Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 17 декабря 2021 г. N 66421

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ
от 4 августа 2021 г. N П/0336

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ УКАЗАНИЙ
О ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКЕ

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 5 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 237-ФЗ

"О государственной кадастровой оценке" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2016, N 27, ст. 4170), подпунктом 5.26(7.25) пункта 5 Положения о Федеральной службе
государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2020, N 7, ст. 855), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Методические указания о государственной кадастровой оценке.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты признания утратившим силу приказа
Минэкономразвития России от 12 мая 2017 г. N 226 "Об утверждении методических указаний о
государственной кадастровой оценке" (зарегистрирован Минюстом России 29 мая 2017 г.,
регистрационный N 46860) с изменениями, внесенными приказами Минэкономразвития России от
9 августа 2018 г. N 419 (зарегистрирован Минюстом России 8 октября 2018 г., регистрационный N
52352), от 9 сентября 2019 г. N 548 (зарегистрирован Минюстом России 19 февраля 2020 г.,
регистрационный N 57563).

Руководитель

О.А.СКУФИНСКИЙ

  КонсультантПлюс: примечание.
Документ в полном объеме будет включен в информационный банк в ближайшее время. До
этого см. текст в формате PDF.

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E1C24648E86DA52C55C434F4A922AE343C3EA914EC1DC3FF9CAF921ADEBD2748E3698822868ACC44C5226CA4509190DE89DA242D76D021AFzCGBH
consultantplus://offline/ref=E1C24648E86DA52C55C434F4A922AE343C3EAB14EB1CC3FF9CAF921ADEBD2748E369882A87819817857C35F710DA9CDE93C6252Dz6G9H
consultantplus://offline/ref=E1C24648E86DA52C55C434F4A922AE343B3AAD11EE11C3FF9CAF921ADEBD2748F169D02E848ED247C3373AF516zCG5H